8

Протокол № 5 от 4 октября 2018 года
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих
Центрального федерального округа»

Место проведения заседания: Напа Плаза Отель, Айя-Напа, Кипр.
Дата проведения: 4 октября 2018 г.
Начало заседания: 15 ч. 00 мин.
Окончание заседания: 16 ч. 00 мин.
Присутствовали на заседании:
- члены Совета: Волжанин А.В., Вдовин О.Ф., Гарипов Ш.Г., Гудкова О.Е., Ирадионов В.И., Кутлин Ю.П., Семченко Е.В., Сердюков Ю.В., Фокина И.С., Харитонов Г.А.
На данном заседании присутствует 10 членов Совета Ассоциации, то есть более половины членов Совета. Таким образом, заседание считается правомочным.
Председательствует на заседании Председатель Совета ПАУ ЦФО Волжанин Александр Вячеславович.

Волжанин А.В. ставит на голосование вопрос о начале заседания.

Голосовали:
«ЗА» - Единогласно.

Решили: начать заседание Совета.
***
Волжанин А.В. сообщил о направлении в адрес членов Совета следующей повестки дня заседания Совета:

1. Прием в члены ПАУ ЦФО;
2. Исключение из членов ПАУ ЦФО;
3. Аккредитация и продление аккредитации организаций и индивидуальных предпринимателей, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства;
4. Утверждение обучающих организаций и программ;
5. Разное.

На голосование выносится вопрос об утверждении повестки дня в следующей редакции:

1. Прием в члены ПАУ ЦФО;
2. Исключение из членов ПАУ ЦФО;
3. Аккредитация и продление аккредитации организаций и индивидуальных предпринимателей, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства;
4. Утверждение обучающих организаций и программ;
5. Разное.

Голосовали:
«ЗА» - 10 (Десять),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).
Решение принято единогласно.

Решили: утвердить повестку заседания в следующей редакции:

1. Прием в члены ПАУ ЦФО;
2. Исключение из членов ПАУ ЦФО;
3. Аккредитация и продление аккредитации организаций и индивидуальных предпринимателей, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства;
4. Утверждение обучающих организаций и программ;
5. Разное.
***
По первому вопросу повестки дня заседания выступил Волжанин А.В. с информацией о том, что в адрес Совета Ассоциации поступили заявления о приеме в члены ПАУ ЦФО от следующих арбитражных управляющих: Валюжинич Полины Михайловны (Московская область) и Батина Александра Витальевича (Ямало-Ненецкий автономный округ).
Волжанин А.В. представил информацию о кандидатах в члены ПАУ ЦФО: Валюжинич Полине Михайловне (Московская область) и Батине Александре Витальевиче (Ямало-Ненецкий автономный округ), а также сообщил, что документы, приложенные к заявлениям, соответствуют требованиям, предъявляемым к арбитражному управляющему – члену ПАУ ЦФО.
Обсуждение.

1. На голосование был поставлен вопрос о принятии Валюжинич Полины Михайловны (Московская область) в члены ПАУ ЦФО.
По итогам обсуждения кандидатуры Валюжинич Полины Михайловны (Московская область) члены Совета перешли к голосованию.

Голосовали:
«ЗА» - 9 (Девять),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1 (Один).
Решение принято большинством голосов.

Решили: принять в члены ПАУ ЦФО Валюжинич Полину Михайловну (Московская область).

2. На голосование был поставлен вопрос о принятии Батина Александра Витальевича (Ямало-Ненецкий автономный округ) в члены ПАУ ЦФО.
По итогам обсуждения кандидатуры Батина Александра Витальевича (Ямало-Ненецкий автономный округ) члены Совета перешли к голосованию.
Голосовали:
«ЗА» - 10 (Десять),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).
Решение принято единогласно.

Решили: принять в члены ПАУ ЦФО Батина Александра Витальевича (Ямало-Ненецкий автономный округ).
***
По второму вопросу повестки заседания выступил Волжанин А.В. и сообщил членам Совета, что в адрес Ассоциации поступили заявления о прекращении членства в ПАУ ЦФО по собственному желанию от следующих арбитражных управляющих Валиева Рустама Гафурьяновича (Республика Татарстан), Романова Александра Александровича (Волгоградская область), Карпенко Александра Николаевича (Калининградская область) и Федоровой Надежды Геннадьевны (Чувашская Республика).
Обсуждение.

1. На голосование был поставлен вопрос о прекращении членства в ПАУ ЦФО по собственному желанию Валиева Рустама Гафурьяновича (Республика Татарстан).

Голосовали:
«ЗА» - 10 (Десять),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).
Решение принято единогласно.

Решили: прекратить членство в Ассоциации на основании заявления о прекращении членства в ПАУ ЦФО Валиева Рустама Гафурьяновича (Республика Татарстан).

2. На голосование был поставлен вопрос о прекращении членства в ПАУ ЦФО по собственному желанию Романова Александра Александровича (Волгоградская область).

Голосовали:
«ЗА» - 10 (Десять),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).
Решение принято единогласно.

Решили: прекратить членство в Ассоциации на основании заявления о прекращении членства в ПАУ ЦФО Романова Александра Александровича (Волгоградская область).

3. На голосование был поставлен вопрос о прекращении членства в ПАУ ЦФО по собственному желанию Карпенко Александра Николаевича (Калининградская область).

Голосовали:
«ЗА» - 10 (Десять),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).
Решение принято единогласно.

Решили: прекратить членство в Ассоциации на основании заявления о прекращении членства в ПАУ ЦФО Карпенко Александра Николаевича (Калининградская область).

4. На голосование был поставлен вопрос о прекращении членства в ПАУ ЦФО по собственному желанию Федоровой Надежды Геннадьевны (Чувашская Республика).

Голосовали:
«ЗА» - 10 (Десять),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).
Решение принято единогласно.

Решили: прекратить членство в Ассоциации на основании заявления о прекращении членства в ПАУ ЦФО Федоровой Надежды Геннадьевны (Чувашская Республика).

***
По третьему вопросу повестки дня заседания выступил Волжанин А.В. с информацией о предоставлении документов на аккредитацию и продление аккредитации организаций и индивидуальных предпринимателей, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства.
Аккредитация:
1 ООО «Оценка и консалтинг» – оценочная деятельность – Воронежская область.
2 ИП Коньков Алексей Юрьевич – оценочная деятельность – Тверская область.
3 ООО «Реноме» – брошюровочно-переплетная, отделочная деятельность и сопутствующие услуги – г. Москва.
4 АО «Регистратор Р.О.С.Т.» – ведение реестра требований кредиторов – г. Москва.
5 ООО «Ария права» – организация и проведении торгов – Челябинская область.
6 ООО «ИНВАЙТ» – организация и проведение торгов, оценочная деятельность – Брянская область.
7 ИП Титов Максим Александрович – юридические услуги – г. Москва.
8 ООО КГ «Бизнес-КРУГ» – оценочная деятельность, проведение анализа бухгалтерского учета, финансового состояния и платежеспособности организаций, юридические услуги – г. Москва.
9 ООО «Аудит-Сургут» – аудиторская деятельность, консультационные, бухгалтерские услуги – ХМАО.

Продление Аккредитации:
1. ООО «Краевой центр оценки» – оценочная деятельность, анализ финансово-хозяйственной деятельности – Приморский край.
2. ООО «Валкон» – оценочная деятельность – г. Москва.
3. ООО «Ю.Эйч.Уай.Янс-Аудит» – оценочная деятельность – г. Москва.
4. ООО «Реализация» – организация и проведении торгов, консультационные, юридические, бухгалтерские, аудиторские услуги, услуги в области коммерческой деятельности и управления предприятием – Липецкая область.
5. ООО «Стандарт» – предоставление услуг по сопровождению процедур банкротства, бухгалтерского и налогового учета, подготовка и сдача документов в архив, проведение инвентаризации – Московская область.
6. ООО Консалтинговая компания «Агара» – аудиторские, консалтинговые услуги, оценочная деятельность, финансовый анализ – г. Москва.
7. ООО «Консалтинговая фирма «Лекс» – юридические услуги, обработка документов для сдачи с архив – Липецкая область.
8. ООО «Городской юридический центр недвижимости «Эталон» – оценочная деятельность – Омская область.
9. ООО "ЮТендер" – оператор электронной торговой площадки – Московская область.
10. OOO «Коммерсантъ КАРТОТЕКА» – оператор электронной торговой площадки – г. Москва.
11. ООО «Вондига» – оценочная деятельность,  судебная экспертиза в рамках оценочной деятельности, инвентаризация, консультационно-информационные и юридические услуги, обработка документации для сдачи в архив – г. Москва.
12. ИП Беляев Геннадий Павлович – оценочная деятельность – Рязанская область.
13. ООО "ЭСП" – оператор электронной торговой площадки – Нижегородская область.

Обсуждение.
По итогам обсуждения члены Совета перешли к голосованию.
1. На голосование выносится вопрос: аккредитовать организации и индивидуальных предпринимателей, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства, с последующим уведомлением Региональных представителей:
1 ООО «Оценка и консалтинг» – оценочная деятельность – Воронежская область.
2 ИП Коньков Алексей Юрьевич – оценочная деятельность – Тверская область.
3 ООО «Реноме» – брошюровочно-переплетная, отделочная деятельность и сопутствующие услуги – г. Москва.
4 АО «Регистратор Р.О.С.Т.» – ведение реестра требований кредиторов – г. Москва.
5 ООО «Ария права» – организация и проведении торгов – Челябинская область.
6 ООО «ИНВАЙТ» – организация и проведение торгов, оценочная деятельность – Брянская область.
7 ИП Титов Максим Александрович – юридические услуги – г. Москва.
8 ООО КГ «Бизнес-КРУГ» – оценочная деятельность, проведение анализа бухгалтерского учета, финансового состояния и платежеспособности организаций, юридические услуги – г. Москва.
9 ООО «Аудит-Сургут» – аудиторская деятельность, консультационные, бухгалтерские услуги – ХМАО.

Голосовали:
«ЗА» - 10 (Десять),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).
Решение принято единогласно.

Решили: аккредитовать организации и индивидуальных предпринимателей, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства, с последующим уведомлением Региональных представителей:
1 ООО «Оценка и консалтинг» – оценочная деятельность – Воронежская область.
2 ИП Коньков Алексей Юрьевич – оценочная деятельность – Тверская область.
3 ООО «Реноме» – брошюровочно-переплетная, отделочная деятельность и сопутствующие услуги – г. Москва.
4 АО «Регистратор Р.О.С.Т.» – ведение реестра требований кредиторов – г. Москва.
5 ООО «Ария права» – организация и проведении торгов – Челябинская область.
6 ООО «ИНВАЙТ» – организация и проведение торгов, оценочная деятельность – Брянская область.
7 ИП Титов Максим Александрович – юридические услуги – г. Москва.
8 ООО КГ «Бизнес-КРУГ» – оценочная деятельность, проведение анализа бухгалтерского учета, финансового состояния и платежеспособности организаций, юридические услуги – г. Москва.
9 ООО «Аудит-Сургут» – аудиторская деятельность, консультационные, бухгалтерские услуги – ХМАО.

2. На голосование выносится вопрос: продлить аккредитацию организациям и индивидуальным предпринимателям, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства, с последующим уведомлением Региональных представителей:

1. ООО «Краевой центр оценки» – оценочная деятельность, анализ финансово-хозяйственной деятельности – Приморский край.
2. ООО «Валкон» – оценочная деятельность – г. Москва.
3. ООО «Ю.Эйч.Уай.Янс-Аудит» – оценочная деятельность – г. Москва.
4. ООО «Реализация» – организация и проведении торгов, консультационные, юридические, бухгалтерские, аудиторские услуги, услуги в области коммерческой деятельности и управления предприятием – Липецкая область.
5. ООО «Стандарт» – предоставление услуг по сопровождению процедур банкротства, бухгалтерского и налогового учета, подготовка и сдача документов в архив, проведение инвентаризации – Московская область.
6. ООО Консалтинговая компания «Агара» – аудиторские, консалтинговые услуги, оценочная деятельность, финансовый анализ – г. Москва.
7. ООО «Консалтинговая фирма «Лекс» – юридические услуги, обработка документов для сдачи с архив – Липецкая область.
8. ООО «Городской юридический центр недвижимости «Эталон» – оценочная деятельность – Омская область.
9. ООО "ЮТендер" – оператор электронной торговой площадки – Московская область.
10. OOO «Коммерсантъ КАРТОТЕКА» – оператор электронной торговой площадки – г. Москва.
11. ООО «Вондига» – оценочная деятельность,  судебная экспертиза в рамках оценочной деятельности, инвентаризация, консультационно-информационные и юридические услуги, обработка документации для сдачи в архив – г. Москва.
12. ИП Беляев Геннадий Павлович – оценочная деятельность – Рязанская область.
13. ООО "ЭСП" – оператор электронной торговой площадки – Нижегородская область.

Голосовали:
«ЗА» - 10 (Десять),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).
Решение принято единогласно.

Решили: продлить аккредитацию организациям и индивидуальным предпринимателям, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства, с последующим уведомлением Региональных представителей:

1.  ООО «Краевой центр оценки» – оценочная деятельность, анализ финансово-хозяйственной деятельности – Приморский край.
2. ООО «Валкон» – оценочная деятельность – г. Москва.
3. ООО «Ю.Эйч.Уай.Янс-Аудит» – оценочная деятельность – г. Москва.
4. ООО «Реализация» – организация и проведении торгов, консультационные, юридические, бухгалтерские, аудиторские услуги, услуги в области коммерческой деятельности и управления предприятием – Липецкая область.
5. ООО «Стандарт» – предоставление услуг по сопровождению процедур банкротства, бухгалтерского и налогового учета, подготовка и сдача документов в архив, проведение инвентаризации – Московская область.
6. ООО Консалтинговая компания «Агара» – аудиторские, консалтинговые услуги, оценочная деятельность, финансовый анализ – г. Москва.
7. ООО «Консалтинговая фирма «Лекс» – юридические услуги, обработка документов для сдачи с архив – Липецкая область.
8. ООО «Городской юридический центр недвижимости «Эталон» – оценочная деятельность – Омская область.
9. ООО "ЮТендер" – оператор электронной торговой площадки – Московская область.
10. OOO «Коммерсантъ КАРТОТЕКА» – оператор электронной торговой площадки – г. Москва.
11. ООО «Вондига» – оценочная деятельность,  судебная экспертиза в рамках оценочной деятельности, инвентаризация, консультационно-информационные и юридические услуги, обработка документации для сдачи в архив – г. Москва.
12. ИП Беляев Геннадий Павлович – оценочная деятельность – Рязанская область.
13. ООО "ЭСП" – оператор электронной торговой площадки – Нижегородская область.
[bookmark: _GoBack]
***
По четвертому вопросу повестки заседания выступил Волжанин А.В. и предложил утвердить  следующие обучающие программы:
1. Программа повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих АНО ФЦНОП «Знание», на тему: «Повышение уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих», г. Ижевск.
2. Программа повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих ЧОУ ВО "Южный Институт Менеджмента", на тему: «Повышение уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих», г. Краснодар.
Обсуждение.
По итогам обсуждения члены Совета перешли к голосованию.
На голосование выносится вопрос: утвердить  следующие обучающие программы:

1. Программа повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих АНО ФЦНОП «Знание», на тему: «Повышение уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих», г. Ижевск.
2. Программа повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих ЧОУ ВО "Южный Институт Менеджмента", на тему: «Повышение уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих», г. Краснодар.
Голосовали:
«ЗА» - 10 (Десять),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).
Решение принято единогласно.

Решили: утвердить  следующие обучающие программы:

1. Программа повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих АНО ФЦНОП «Знание», на тему: «Повышение уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих», г. Ижевск.
2. Программа повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих ЧОУ ВО "Южный Институт Менеджмента", на тему: «Повышение уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих», г. Краснодар.
***
Пятый вопрос: «Разное».
Повестка дня заседания исчерпана, заседание объявлено закрытым.

Председатель
Совета ПАУ ЦФО                             	                                   А.В. Волжанин

Секретарь Совета                                                                             Е.В. Семченко